EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Os filiados do Sindicato Tocantinense dos Trabalhadores nas Autarquias de

Fiscalização do Exercício Profissional nas Entidades Coligadas e Afins – SINDEFITO,

no uso de suas atribuições legais, conforme estabelecido no Inciso I, do art. 3º e

atendendo o Parágrafo Único do Art. 8º do Estatuto Social do SINDEFITO, subscrito

por um filiado, vem convocar a Diretoria, o Conselho Fiscal e toda a categoria para

participar da Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá no 27 de janeiro de 2024,

às 09:00 horas em 1ª chamada e  às 09:30 em segunda e última chamada, na

Universidade UNOPAR - Palmas, localizada na Quadra 202 Sul ACSU SE 20 Av.

NS 02, S/N, Lote 14 - Conj 2 - Plano Diretor Sul, Palmas, TO, para deliberar sobre

a seguinte pauta:

1º – Destituição da Diretoria e Conselho Fiscal eleitos em 02 de maio de 2023,

conforme inciso X e §1º do art. 10 e art. 24 do Estatuto e nos termos do Parágrafo

Único, do art. 59 e do inciso III do art. 1.071 da Lei nº 10.406/2002 e, alínea “c” do art.

43, do Decreto-Lei nº 1.402/1939;

2º - Eleição e Posse de nova Diretoria para o triênio 27/01/2024 a 26/01/2027. Com

formação de Chapas a serem apresentadas na Assembleia Geral.

Palmas/TO, 03 de janeiro de 2024.

Iramar Cardoso da Silva
Filiado

COMISSÃO DOS FILIADOS DO
SINDICATO TOCANTINENSE DOS TRABALHADORES NAS

AUTARQUIAS DE FISCALIZAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL

NAS ENTIDADES COLIGADAS E AFINS

		2024-01-08T14:00:27-0300